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                ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 117 

AVVISO 

In allegato al presente avviso sono pubblicati i seguenti elenchi dei beneficiari di buoni contributo per l’apertura del conto vincolato di cui all’accordo Abi-Comune e per la 
comunicazione degli estremi del c/c (IBAN), da inviare a mezzo P.E.C. all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 
Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione codice IBAN”, entro 15 giorni dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale. 
 

      ALLEGATO 1: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 
Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi. 

ALLEGATO 2: Contributi da finanziare a valere sui fondi assegnati con delibere Cipe n. 113/2015, n. 58/2017, n. 33 /2019 e n. 20/2022 relativi ad edifici ricadenti nei Centri 
Storici di cui alla perimetrazione D.C.R. 3/2010 e al di fuori degli stessi privi del titolo abilitativo edilizio e/o di documentazione complementare. 

 
In base alle disposizioni vigenti il termine di 30 giorni per l’inizio dei lavori e di 150 giorni per il deposito del rogito notarile per l’acquisto di abitazione sostitutiva di quella 
principale distrutta inizierà a decorrere dalla pubblicazione del presente avviso sul sito istituzionale – albo pretorio. 
Come disposto dall’ Art 3 comma 1-decies del D.L. 9 febbraio 2017 n. 8 coordinato con la Legge di conversione 7 aprile 2017 n. 45, l’acquisto delle abitazioni equivalenti in 

sostituzione dell’abitazione principale distrutta, è consentita solo all’interno dello stesso Comune. 

Al fine di velocizzare le operazioni di rilascio dei buoni contributo, e così come prescritto dalla Determina Dirigenziale prot. n. 3152 del 08/08/2019 si invitano i beneficiari 

di munirsi di casella di posta elettronica certificata e di comunicarla all’indirizzo: protocollo@comune.laquila.postecert.it con la seguente indicazione in oggetto: “Al 

Settore Ricostruzione Privata AQ-BCE-XXXXX (numero pratica) comunicazione PEC Committente” al fine di ricevere la consegna del provvedimento Dirigenziale in 

modalità elettronica.Per i contributi riportati nell’allegato 2 tutti i termini sopra indicati inizieranno a decorrere dalla data di pubblicazione sull’Albo Pretorio, in seguito 

all’emissione del relativo titolo abilitativo edilizio e/o la consegna della documentazione mancante. 

   
                                                     Il Dirigente 

                                                                                                           Arch. Evangelisti Roberto 
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ALLEGATO 1 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 117 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione 
sostitutiva; SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; 
ANL = Anticipazione lavori; ANT –GS = Anticipazione 50% spese GEO – STRU 
 

PROGR 
PROT 

NUMERICO 
DATA PROT PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 

IMPORTO 
AGGIORNATO 

VARIAZIONE 
INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 107064 08/10/2024 AQ-BCE-18225 Franchetti Eliseo R-VP CAPOLUOGO Periferia 323.679,35 52.998,68 52.998,68 

2 107101 08/10/2024 AQ-BCE-18231 Morelli Pasquale R-VP SAN GREGORIO Periferia 679.937,03 12.515,80 65.514,48 

3 107121 08/10/2024 AQ-BCE-18673 Morano Luisa VP CAPOLUOGO Periferia 322.251,46 322.251,46 387.765,94 

4 107127 08/10/2024 AQ-BCE-51730 Di Cesare Claudio R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 7.716.554,78 14.407,32 402.173,26 

5 107143 08/10/2024 AQ-BCE-51840 Stratta Davide R-SP2 CAPOLUOGO Periferia 827.054,52 135.778,52 537.951,78 

6 107175 08/10/2024 AQ-BCE-52485 Braccani Sergio R-SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.624.865,64 212.474,50 750.426,28 

7 107189 08/10/2024 AQ-BCE-52785 De Nardis 
Francesco 
Saverio 

R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 8.280.791,38 5.649,70 756.075,98 

8 107281 08/10/2024 AQ-BCE-60220 Pieri Massimiliano SP2 ROIO PIANO Art.2 DCD 3-2010 1.453.136,39 1.423.357,59 2.179.433,57 

9 107328 08/10/2024 AQ-BCE-60543 Dundee Patrizia R-SP2 BAZZANO Periferia 1.283.931,05 333.387,82 2.512.821,39 

10 107367 08/10/2024 AQ-BCE-60639 Giusti Berardino R-SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 1.431.202,94 220.368,30 2.733.189,69 

11 107388 08/10/2024 AQ-BCE-60785 Monopoli Gianluca SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.381.041,74 1.347.246,43 4.080.436,13 

12 107397 08/10/2024 AQ-BCE-60907 Di Piero Piero SP2 PAGANICA Art.2 DCD 3-2010 3.536.399,67 3.457.110,13 7.537.546,26 

13 107407 08/10/2024 AQ-BCE-60946 Berardi Massimiliano SP2 CAPOLUOGO Periferia 564.849,10 546.630,91 8.084.177,17 

14 107414 08/10/2024 AQ-BCE-61037 Marucci Vincenzo SP2 MONTICCHIO Art.2 DCD 3-2010 461.871,49 452.663,24 8.536.840,42 

15 107435 08/10/2024 AQ-BCE-61258 Iorio Giancarlo R-SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 722.134,67 83.803,73 8.620.644,15 
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ALLEGATO 2 - ELENCO DEFINITIVO BUONI CONTRIBUTO DA FINANZIARE N. 117 
CENTRI STORICI E PERIFERIE (D.C.R. 3/2010) 

 
LEGENDA: C = Cambio Finanziamento da Agevolato a diretto; R = rettifica-integrazione contributo; VP = Vecchia procedura; ACQ = Acquisto abitazione sostitutiva; 
SP1= Scheda Parametrica Parte 1; SP2= Scheda Parametrica Parte 2; AND = Anticipazione per demolizione; ANC = Anticipazione per cantierizzazione; ANL = 
Anticipazione lavori; 
 

  

PROGR PRATICA COGNOME NOME STATO LOCALITA' ZONA 
IMPORTO 

AGGIORNATO 
VARIAZIONE 

INCREMENTO 
VARIAZIONI 

1 AQ-BCE-52500 Ioannoni Fiore Enrico SP2 CAPOLUOGO Art.2 DCD 3-2010 10.037.636,35 9.853.833,84 9.853.833,84 

2 AQ-BCE-60369 Cannone Luciano SP2 COLLEBRINCIONI Art.2 DCD 3-2010 1.926.498,51 1.897.233,37 11.751.067,21 

3 AQ-BCE-60460 Muzi Paolo SP2 CAMARDA Art.2 DCD 3-2010 884.752,69 862.526,10 12.613.593,31 

4 AQ-BCE-60784 Monopoli Gianluca SP2 COPPITO Art.2 DCD 3-2010 1.646.801,33 1.613.966,73 14.227.560,04 

5 AQ-BCE-60900 Bucci Antonella SP2 BAGNO PICCOLO Art.2 DCD 3-2010 4.216.968,93 4.124.543,56 18.352.103,60 

6 AQ-BCE-60983 Silveri Claudio R-SP2 PRETURO Art.2 DCD 3-2010 454.127,50 4.480,00 18.356.583,60 

7 AQ-BCE-61094 Albani Roberto SP2 COLLE DI SASSA Art.2 DCD 3-2010 610.194,31 593.201,90 18.949.785,50 

8 AQ-BCE-61158 Capanna Luca SP2 ARISCHIA Art.2 DCD 3-2010 2.008.915,31 1.970.012,69 20.919.798,18 

9 AQ-BCE-61241 Pietrucci Manuele SP2 ARAGNO Art.2 DCD 3-2010 1.154.410,49 1.135.047,09 22.054.845,27 
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